— 1 —

中共常州市委统一战线工作部

关于推荐常州市欧美同学会（常州市留学人员

联谊会）会员、理事人选的通知

各辖市、区委统战部，市有关部门和单位，有关高校、科研院所：

为贯彻落实中共中央办公厅印发《关于加强欧美同学会（留

学人员联谊会）建设的意见》的通知（厅字〔2016〕18号）、中

共江苏省委办公厅印发《关于加强欧美同学会（留学人员联谊会）

建设的实施意见》的通知（苏办〔2018〕51 号）精神，加强我

市留学人员组织建设，市委统战部拟成立常州市欧美同学会（常

州市留学人员联谊会）。现就第一届会员、理事人选推荐工作的

有关事项通知如下：

一、推荐原则

常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）会员、理事人

选应为在常工作的广大归国留学人员中的优秀代表。各单位在推

荐会员、理事人选工作中要坚持代表性和广泛性相结合，切实做

到公正、择优，真正把政治素质好、业务水平高、代表性强、热

心社会活动的优秀归国留学人员推荐上来。

— 2 —

二、推荐条件

会员、理事人选应具备较高的政治素质，在各行业、领域取

得突出业绩，并具有广泛的代表性和影响力。

（一）会员条件

1．具有较高的政治素质

热爱祖国，拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度，坚

持走中国特色社会主义道路，关心国家发展和社会进步，热心参

加欧美同学会活动，具有较强的参政议政意愿和能力。

2．具有海外留学或进修等经历

（1）在海外高等院校本科及以上毕业，获国家留学学历认

证；

（2）国内高等院校本科毕业后，在海外高等院校、研究机

构、厂矿企业等学习、进修或从事讲学、研究工作不少于 2年；

（3）在国内取得硕士及以上学位或担任中级以上专业技术

职务后，在海外高等院校、研究机构、厂矿企业等学习、进修或

从事讲学、研究工作不少于 1年。

（二）理事条件

除符合会员条件外，还应符合下列条件之一：

1．具有博士学位；

2．具有专业技术高级职务；

3．市人大代表、政协委员；

4．在各自领域内有突出成就，作出突出贡献，被群众普遍

— 3 —

认同，具有较强的社会影响力。

三、推荐人数

1．推荐会员人数：武进、新北区各推荐会员 80名及以上，

溧阳、金坛、天宁、钟楼各推荐会员 50名及以上，市工商联（总

商会）推荐会员 30名及以上，市侨联推荐会员 20名及以上。其

他部门和单位推荐会员人数不限。

2．推荐理事人数：武进、新北区各 20名，溧阳市、金坛区、

天宁区、钟楼区各 15名，市卫健委（含医疗系统）8 名，银保

监分局（含银行、保险等金融机构）5名、市科技局（含研发机

构、科创企业等）5名，市工商联（总商会）5名，市侨联 5名，

致公党市委 5名，团市委 2名，常州大学 3名，江苏理工学院、

河海大学常州校区、常州工学院各 2名，市新的社会阶层人士联

合会 2名，常州海外联谊会 1名。其他部门和单位均可推荐合适

人选。

四、有关要求

1．各单位要高度重视，择优推荐，确保推荐人选的质量。

辖市区推荐理事人选中党外人士比例不低于 60%，统筹考虑不同

领域、部门、行业、留学国别、年龄等因素，至少 1名新的社会

阶层人士。

2．在推荐人选汇总表（附件 2）“推荐意向”栏内注明推荐

为会员或理事，理事按推荐顺序排列。

3．推荐材料请于 8月 30日前报市委统战部无党派人士和党

— 4 —

外知识分子处（市行政中心 3A318），电子版发送指定邮箱：

wdplyh@126.com。电子版表格可在常州统一战线网站（http://tzb.

changzhou.gov.cn/）“通知公告”栏下载。

联系人：罗琳、彭飞，联系电话：85680893。

附件：1．常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）入

会申请表

2．常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）推

荐人选汇总表

中共常州市委统战部

2019年 8月 2日

— 5 —

附件 1

常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）

入会申请表
会员编号：

姓名 *国外用名 性别

2 寸照片

出生年月 籍贯 民族

证件类型 证件号码

学历 学位 婚姻状况

政治面貌
*
宗教信仰 国籍

国外永久
居住权

永久居住
权国家

电子邮箱

手机号码 固定电话

微信号码 QQ 号码

通讯地址 邮政编码

留学国家 留学学校

出国时间 回国时间 居住现状 工作现状

行业类别 单位性质

工作单位 职务 职称

*人大政协
及其他

社会职务

外语语种 1 外语水平 外语语种 2 外语水平

国内外教育经历
（请从大学起填写，可另附简历）

国别 毕业院校 所学专业 起止时间 学位

— 6 —

国内外工作经历
（可另附简历）

国别 工作单位 职务 起止时间
*
职称

*
主要著作、科研成果及奖励和荣誉称号

（请注明学术成果、名称、时间、授予单位等情况）

*个人专长、兴趣爱好

*希望参加的活动和
愿意参与的服务

您的材料希望 如选其他，请说明：

我申请加入常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会），承诺提供的所有入会材料合法真
实有效，愿意遵守章程，履行会员义务。

申请人
签字

申请日期

审批意见 审批日期

备注

填表说明

1．请认真逐项填写本表（带*项根据实际情况选填），并根据《入会须知》提供入会所需其他材料。
2．请将相关材料的纸质版邮寄至本会会员工作部，并将相关材料的电子版发至本会电子邮箱。
3．本表自留底稿，表中信息变动务请及时通知本会，以保证享受会员权益。
4．联系电话：0519-85680893

电子邮箱：wdplyh@126.com
联系地址：常州市龙城大道 1280 号 3 号楼 A 座 318 邮编：213022

感谢您对常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）的关注与支持，祝您和家人生活幸福、身

体健康！

— 7 —

附件2

常州市欧美同学会（常州市留学人员联谊会）推荐人选汇总表

推荐单位（盖章）： 2019年 8月 日

序号 姓 名 性别 出生年月 单位及职务 留学国别
推荐

意向
备注

填表人： 联系电话：